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Slovo starosty

Vážení spoluobčané!

Opět nastal čas, aby vyšel náš zpravodaj Hvězdička. Letos v pořadí třetí.
Stalo se nepsaným pravidlem, že ji tiskneme na konci třetího čtvrtletí, což
bývá na hody zasvěcené patronu zdejšího kostela sv. Václavovi. Tento svátek
se stal od roku 2001 dnem české státnosti a pro nás byla tímto založena nová
tradice pravidelně konaných Svatováclavských slavností, které doprovází
vícedenní program skládající se především z jednotlivých akcí produkovaných
místními neziskovými organizacemi, městysem a dobrovolníky z řad občanů.
Také letos předkládáme různorodou nabídku a přejeme si jen, aby vyšlo počasí
a všem se program líbil.

Naše hody jsou podle mě rovněž jakýmsi rozloučením s létem. Vždyť
většinou po nich nastává období kratšího dne a již také občasného přitápění.
Skončily prázdniny a dovolené. Ani v tomto uplynulém období jsme se
nedověděli, jestli dostaneme dotaci na další etapu „Rekonstrukce a dostavby
ZŠ“. Údajně máme ještě naději. Stejně tak na dotaci z programu obnovy
venkova pro vybavení mateřské školy jsme nedostali rozhodnou odpověď
z Ministerstva pro místní rozvoj ČR.

Teprve nyní po provedení výběru dodavatele a po splnění všech formalit
spojených s přijetím příspěvku z Krajského úřadu Olomouc se můžeme pustit
do výměny střechy na budově MŠ. Bude ji provádět firma Dobeš z Drysic.
Nedostatečná velikost současných prostor v mateřské škole se bude řešit
přípravou projektu a výstavbou školky nové. S provozem mateřské školy bude
na základě podané žádosti o udělení výjimky ze zákona souhlasit Krajská
hygienická stanice Olomouc, a to po dva roky, to je do doby, než by došlo
k výstavbě nové. Za vypracování projektu je smluvně odpovědný pan ing.
arch. Ota Schneider z Olomouce. Do konce roku by tak měla být vypracována
dokumentace pro územní řízení, což je základní předpoklad pro podání žádosti
o dotaci na výstavbu. Se stejným záměrem a časovým plánováním postupujeme
také při řešení opakovaného problému povodně přicházející z důvodu
přívalových dešťů a prudkého tání od západu, a to rozvodněním Tištínky.
V tomto směru bylo provedeno čištění potoka Dětkůvka. Projektově je
připravována stavba rybníka v Těšicích a především hlavní protipovodňové
opatření – poldr, který bude zachycovat zmíněné vody z Tištínky, jež  budou
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svedeny pod jez na Hané. Projekt zpracovává pan ing. Lepař z Agroprojektu
Olomouc. Po jeho dopracování se chceme ucházet o dotaci z programu
Ministerstva zemědělství ČR „Protipovodňová opatření II“.

V červenci proběhla anketa, do níž se zapojilo celkem 255 občanů, kteří
odevzdali anketní lístky. Její závěry budou užity ke zpracování strategie městyse
Nezamyslice, kterou se zabývá paní Mgr. Barbora Jurková. S celým
vyhodnocením budete seznámeni a buďte ujištěni, že vaše nejčetnější a
hodnotné názory a připomínky budou přijaty a zahrnuty do strategie městyse
nebo respektovány při organizaci naší každodenní práce.

V průběhu uplynulého období pokračovala také práce na přípravě studie
proveditelnosti pro projekt „Sportovně relaxačního centra“. K jeho realizaci
chceme požádat  již v lednu o finanční prostředky z EU s nadějí zahájení akce
na podzim roku 2008.

Projektových námětů a potřeb městyse je celá řada. Nutno zvažovat
jejich užitnost, prioritu a nutně také hledisko možnosti přijetí dotace a hlavně
možnosti spolufinancování z vlastních zdrojů. Velmi příznivě vyvíjejícím se
projektem je také společné regionální  využití bývalé trati Nezamyslice –
Morkovice pro cyklostezku. Dokumentaci pro územní řízení bude zpracovávat
Agentura pro rozvoj střední Moravy Olomouc. Možnosti odprodeje pozemků
trati a zbytku kolejiště se řeší s Českými drahami. Již v této době se hlásí
firmy, které mají zájem o výkup železa,  dokonce ochotné zaplatit před
demontáží.

TJ Haná se ve snaze o dobudování hřiště snaží  získat finanční prostředky
na rekonstrukci šaten a ještě v letošním roce na výstavbu tribuny. Zastupitelstvo
městyse se rozhodlo jejich snahu podpořit a přispět částkou nutnou k její
realizaci. Stejně chce podpořit dosavadní snahu a aktivitu hasičů zakoupením
novějšího a technicky odpovídajícího požárního vozidla. Máme zájem zlepšit
vybavenost a upevnit činnost tohoto mladého a obětavého kolektivu. Věřím,
že obě investice jsou účelně vynaloženými prostředky, které podpoří zájmovou
činnost i prospěch obyvatel městyse.

Nyní chci poděkovat pracovníkům letního kina za dobře odvedený kus
práce v letošní sezoně. Děkuji také všem zúčastněným organizátorům letošních
slavností a na závěr přeji v poklidu a zdraví prožité hody i celé podzimní období.
Díky za pozornost.

                                                                                  Jiří Doubrava
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Usnesení è. 6/2007 zastupitelstva mìstyse

ze zasedání zastupitelstva městyse, konaného dne 21.9. 2007
v klubu Úřadu městyse Nezamyslice

I.  SCHVALUJE:
1. Složení a volbu návrhové komise, volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatele.
2. Záměr výstavby nové mateřské školy v Nezamyslicích.
3. Zvýšení rozpočtu Masarykovy ZŠ a MŠ o částku 70 000 Kč.
4. Výkup pozemku p.č. 3446 ostatní plocha (vedle KMP)od firmy Kovársko

a.s. z Trutnova za cenu 45.750 Kč.
5. Nákup požárního vozidla Liaz CAS 25 za kupní cenu 805.000 Kč od města

Klimkovice a prodej  vozidla Š 706 RTHP CAS 25 obci Tištín za prodejní
cenu 30 000 Kč.

6. Prodej pozemků p.č. 3438/6-11 na výstavbu garáží žadatelům tj. manž.
Klusalovým, p. Aleně Oulehlové, ing. Pavlu Řezáčovi, p. Lence
Řezáčové, p. Oldřichu Přidalovi, p. Tomáši Buriánkovi za kupní cenu
110 Kč/m2, kteří uhradí také poměrnou část nákladů na projektovou
dokumentaci odpovídající  1/11 její původní pořizovací ceny.

7. Výkup části 13/16 pozemku p.č. 921/1 od Pozemkového fondu ČR.
8. Návrh protipovodňového opatření Nezamyslice – západ s tím, aby bylo

rozšířeno o ochranu proti rozlití Hané v její nadjezdové části při „stoleté
vodě“.

9. Odprodej stavebních pozemků stavebníkům, kteří dosáhli pravomocného
kolaudačního rozhodnutí od 1.1. 2007 do dnešního dne a splnili tak
podmínky dotace MMR ČR a smlouvy o budoucí smlouvě.

10. Dofinancování rozdílu poskytnuté dotace ze státního rozpočtu ČR a
celkového nákladu akce Tribuna na hřišti pro kopanou z prostředků
městyse ve výši 800.000 Kč stavebníkovi TJ Haná Nezamyslice.

11. Zajištění úvěru u České spořitelny a.s. Prostějov ve výši 1.600.000,- Kč.
dle podané nabídky s dobou splatnosti 5 let.

12. Zvýšení nájemného v bytech městyse o 6,8% podle zákona č. 107/2006 Sb.

II.  BERE NA VĚDOMÍ:
1. Informaci starosty za uplynulé období a zprávu o provedené anketě pro

vypracování strategie městyse
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2. Redakční  uzávěrku zpravodaje Hvězdička k 21.9.2007

III.  UKLÁDÁ:
- starostovi:
a) Zajistit podpis smlouvy o budoucí smlouvě kupní na nákup nového

požárního vozidla a smlouvy kupní o prodeji starého vozidla.
b) Uzavřít smlouvy vyplývající z bodu I/6 o prodeji pozemků na stavbu garáží.
c) Zajistit úvěrovou smlouvu dle bodu I/11 s Českou spořitelnou
d) Uzavřít smlouvu s firmou VEOLIA na platby za odkanalizování
    povrchových vod

A léto je pryè

Léto se nám tak nějak pokazilo a jak jsme si v poslední době zvykli  na ta
vedra, tak teď nám počasí předvedlo, že může být i nějak jinak.

Co naplat. Léto už za sebou zavírá dveře a před námi se pomalu otevírají
dveře podzimu.

V letních měsících jsme pro naše uživatele připravili zahradní posezení,
soutěže a sportovní akce.

Konec školního roku jsme zakončili jízdou zručnosti na kolech. Soutěžilo
se ve slalomu a sladká odměna byla připravena pro všechny cyklisty.

Po celoroční práci se v polovině prázdnin konalo vyhodnocení pracovních
terapií, které bylo poděkováním pro všechny uživatele zařazené do pracovních
terapií v našem zařízení.

S prázdninovými měsíci je také tradičně spjata hudební soutěž DOREMI.
Letošní ročník byl oživen účastí kamarádek z Chvalčova, které právě stanovaly
v zahradě zařízení. Nakonec nemohla chybět diskotéka s nejnovějšími hity.

Prázdniny jsme zakončili plaveckými závody „Mokrá žába“. Soutěžilo se
ve sbírání míčků, v lovení potopeného granátu, nejrychlejším přeplaváním
bazénu.

V průběhu celých prázdnin probíhala v zahradě posezení, při kterých si
uživatelé za pomoci personálu grilovali kuřata, makrely, špízy, opékali si buřty,
tancovali, zpívali si písničky a koupali se v bazénu.
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Rok v pøírodì

Mateřská škola se v loňském roce zapojila do projektu “MRKVIČKA“,
který je organizován na území Olomouckého kraje. Jeho cílem je podpořit

Naši uživatelé, kteří zpívají v hudebním kroužku, provázeli svým zpěvem
sportovní dopoledne v petanque v Domově důchodců  Tovačov.

Se svým hudebním vystoupením se také představili na tradičním festivalu
Plumlovské divadelní léto.

Barvy ústavu hájili vybraní sportovci zařízení v Křižanově, kde se konaly
Hry pro těžce mentálně
postižené. Další významnou akcí
byl týdenní pobyt na Pastvinách
v rámci spolupráce s Univerzitou
Palackého v Olomouci.

Během prázdnin se
uskutečnila rozsáhlá rekonstrukce
školní třídy, kde je realizována
speciální výuka dětí, které si tak
plní povinnou školní docházku.

V současné době připravujeme na měsíc říjen  pro zařízení Olomouckého
kraje Hry pro těžce mentálně postižené v Němčicích nad Hanou. Pro další
podzimní měsíce připravujeme tradiční podzimní ples, na který přijedou přátelé
z Chvalčova, z Kroměříže a prostějovského stacionáře.

Naše zařízení se účastní Projektu s názvem „Komunitní plánování sociálních
služeb na území statutárního města Olomouce v rámci sociálního začleňování
a předcházení sociálnímu vyloučení znevýhodněných skupin obyvatelstva“.

Závěrem zveme všechny občany Nezamyslic na výstavu, která se bude
konat v klubu městyse u příležitosti Svatováclavských slavností.

 zaměstnanci ÚSP Nezamyslice
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Masarykova základní škola v Nezamyslicích

rozvoj ekologické výchovy předškolních dětí. „Hrou poznáváme svět kolem
nás“ je mottem celého projektu, který nenásilnou formou seznamuje děti
s prostředím, kde vyrůstají. Formou her, besed, pohádek a procházek program
upozorňuje děti na problémy znečišťování vod, ovzduší i ulic, na problematiku
drog a nutnost třídění odpadu v domácnostech.

Po celý rok děti pozorují přírodu, lidi kolem sebe a snaží se za pomoci
pedagogů zapojit do různých akcí, při kterých se podvědomě pěstuje pocit
sounáležitosti nejen s přírodou, ale i s ostatními lidmi, s krajem a zemí, kde
vyrůstají.

Úřad městyse Nezamyslice vyšel vstříc požadavkům školky a upravil terén
zahrady a vybavil ji ekologickými průlezkami.

Popřejme si tedy spokojenost a pohodu našich dětí a spoustu tvořivých
nápadů.

Hana Gregorová
vedoucí učitelka

Masarykova základní škola Nezamyslice měla v minulém školním roce
261 žáků v jedenácti třídách. S vyznamenáním prospělo 89 žáků I. stupně a 17
žáků II. stupně. Neprospěli dva žáci druhého stupně školy. Druhý stupeň
z chování obdrželo 9 žáků. Celkový počet zameškaných neomluvených hodin
byl 35.

K zápisu se pro letošní školní rok dostavilo 24 žáků a zapsáno bylo 21
žáků, kteří zahájili školní docházku 3. záři 2007 podle školou sestaveného
školního vzdělávacího programu „Naše škola“. Podle tohoto vzdělávacího
programu pracuje i 6. ročník. Tento školní vzdělávací program připravovali
učitelé školy celé předcházející dva školní roky.

Ve škole jsme pracovali i mimo vyučování s jedenácti integrovanými žáky
s dyslektickými a dysgrafickými problémy. Kromě toho na škole pracovaly
asistentky pedagoga se dvěma zdravotně postiženými žáky.

Některé zajímavé akce pořádané školou v minulém školním roce:
- pravidelné vydávání školního časopisu Písařík
- plavání žáků 2. a 3. ročníku v Prostějově
- účast na dopravním hřišti v Prostějově se žáky 4. roč.
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- účast žáků s rodiči na burze středních škol v Prostějově
- matematická soutěž „Klokan“ pro žáky 5. – 9. r.
- kompletní testy KALIBRO pro žáky 9.roč. i 5 roč.,
- testy CERMAT pro žáky 9. roč. i 5. roč.,
- LVK žáků 7. roč. hotel Dlouhé Stráně Loučná nad Desnou - Kouty

(20 žáků)
- na škole pracuje žákovský parlament, který svou letošní úspěšnou

činnost ukončil akcí „Sympaťák třídy“ , kdy byly z finančních prostředků
KPŠ  zakoupeny dárky a spolu s diplomem slavnostně uděleny při
předání vysvědčení

- účast 20 žáků na akci Den Země v Kladkách pořádané DDM Orion
Němčice n/H.

- účast na akci Zelená stezka- zlatý list v Němčicích n/H. pořádané
DDM Orion Němčice n/H.

- divadelní představení Raneček veselých pohádek I. stupeň a O rybáři a
jeho ženě II. stupeň

- vystoupení hudební skupiny Kamarádi II. stupeň
- prodej klíčenek a upomínkových předmětů ve prospěch zdravotně

ohrožených dětí (fond SIDUS)
- přednáška JUDr. Živěly – trestní a rodinné právo, aneb co vědět než

přijdu k soudu
- divadelní představení Tři pohádky na Vánoce I. stupeň
- ekologická přednáška paní Vaníčkové pro I. stupeň
- výchovný koncert skupiny MARBO I. i II. stupeň
- přednáška hasičů z Prostějova pro 2. a 6. ročník
- divadelní představení Vánoční příběhy 1. – 3. roč. ZUŠ
- prodejní výstava knih pro žáky
- minitaneční  pro žáky 8. a 9. tříd - pan Šindler z Prostějova - 28 žáků
- šermířský spolek Jeseník - vystoupení „Slované“ pro I. i II. stupeň
- přednáška k protidrogové prevenci II. stupeň
- Den Země – projektový den I. stupně
- akce Zdravé zuby pro žáky I. stupně
- přechod internetové učebny na nový server
- exkurze do hornického muzea Ostrava
- filmové představení „Happy Feet“ I. stupeň a „Kvaska“ II. stupeň
-   divadelní představení Ronja, dcera loupežníka – pro I. stupeň
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V oblasti materiálně-technické zabezpečení provedeno:
- opravy nedodělků a závad z loňské přestavby
- opravy po zatopení šaten a kotelny
- internetové zasíťování přístavby školy a vybavení novou počítačovou

technikou v rámci Mikroregionu Němčicko
- zakoupení síťové tiskárny s kopírkou pro rychlejší tisk vysvědčení
- vybudování kantýny pro žáky i pracovníky školy

Z výsledků mnoha soutěží, kterých se naši žáci zúčastnili, bych rád vyzvedl
výrazný úspěch dvojice žáků bývalé 9. A třídy, Martina Paláska a Tomáše
Wagnera, kteří se v okresní soutěži ve vytváření multimediálních prezentací
v programu MS Power Point, umístili na prvním místě.

Velké poděkování patří třem dlouholetým pracovníkům školy, kteří odešli
v průběhu minulého školního roku do důchodů. Jsou to zástupkyně ředitele
školy paní Mgr. Jitka Rudyková, pan učitel Mgr. Zdeněk Kvapil a vedoucí
kuchařka školní jídelny paní Anna Podhorná.

Funkci zástupkyně ředitele vykonává od 1. července 2007 paní Mgr. Daria
Ječmínková. Ve funkci vedoucí kuchařky pracuje paní Anežka Machálková.
Paní učitelka Rudyková i pan učitel Kvapil v letošním školním roce zůstávají
na škole.

        Mgr. Pavel Dostál
                                  ředitel školy

ze školièky ...

3. září začal nový školní rok i pro 19 dětí z našeho ÚSP. Ve třech třídách
si budou

pod vedením speciálních pedagogů rozšiřovat své dovednosti a návyky.
Našim cílem není naučit tyto děti číst, psát a počítat, většina z nich to nikdy
nedokáže, ale je naším cílem vést děti především k osvojení sebeobslužných a
hygienických návyků. Musíme si uvědomit,

že každý sebemenší úspěch zlepší  a usnadní život nejen dětem samotným,
ale i všem pracovníkům, kteří se o ně starají. V brzké době bude ukončena
rekonstrukce jedné třídy a třetina našich dětí bude trávit čas v krásně
opravených prostorách. Pěkné a podnětné prostředí bychom rádi dopřáli i
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Vážení spoluobčané!
Jistě každý z vás na svém domě, ve své zahradě stále něco vylepšuje.

Také věřící z farnosti tento rok přispěli nemalým dílem na zvelebení farního
kostela sv. Václava. Nejdříve jsme museli řešit slabý průtok ve studánce pod
poutní kapličkou. Tedy se kopalo, čerpalo, až se podařilo vyčistit přívod od
pramene k místu odběru. Pak ovšem nastal další problém. Vybudovaný trativod
lety zarostl a nestačil odvést tolik přitékající vody, a tak se znovu kopalo, nyní
ovšem na druhou stranu. A nakonec ochotný zedník poopravil náš pramen
zázračné vody. V příštích letech plánujeme celkovou úpravu tohoto pramene
u poutní kaple.

Protože v našem kostele stávající varhany přestaly hrát, řešila farní rada
otázku, zda se varhany opraví nebo pořídí nové. Protože se jedná o nemalou
investici a námahu, oslovil jsem několik dobrodinců. I když nám vyšli vstříc,
přesto výsledek napovídal tomu, že se pořídí digitální varhany. Tu však obec
velkoryse přišla s iniciativou, že náš kostel si zaslouží nové varhany. Proběhlo
výběrové řízení a nové varhany staví od podzimu 2006 firma Varfi z Brantic u
Krnova. Mezitím byly staré varhany demontovány. Na kůr byla pořízena nová
dlažba a celý kostel byl v těchto dnech uvnitř vymalován.

Vrcholem celého díla letos bude svěcení nových varhan. Toto svěcení je
nyní naplánováno na 16. prosince 2007. Celý měsíc před tímto datem budou
pracovníci varhanářské firmy stavět a intonovat varhany. Rád bych pro zájemce
připravil v našem kostele několik prohlídek,  jak se staví varhany. Na tyto
zajímavé vstupy vás už nyní zvu a samozřejmě na samotné svěcení i na některý
z následných koncertů.

Děkuji všem, kteří se nejenom letos, ale i v minulých letech podíleli na
životě římskokatolické farnosti v našem městečku Nezamyslice a

přifařených obcích Těšice, Dřevnovice, Víceměřice a Mořice.

P. Miroslav Hřib, farář

Informace z farnosti Nezamyslice

ostatním dětem, snad bude rekonstrukce pokračovat i v dalších třídách. Zatím
budeme využívat příjemného babího léta také k vycházkám do okolí. Přejeme
všem hezký podzim.

                                                                              speciální škola
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Vážení spoluobčané, v posledním vydání čtvrtletníku jsme
hodnotili uplynulou sezónu v našem klubu a po krátké době
naše mužstva zahájila v měsíci srpnu  další ročníky svých
soutěží. Na hodnocení je samozřejmě ještě velmi brzy. Ale
my všichni doufáme v postup alespoň jednoho mužstva do vyšší
soutěže. Největší předpoklady mají starší dorostenci, kteří zatím
procházejí soutěží bez porážky. Mladší dorostenci, hrající pod
hlavičkou Tištína, se brání překvapivě chvályhodně a hrají
převážně vyrovnané zápasy se svými, většinou staršími, soupeři.

Žáci získali po zlepšujících  se výkonech první body. Družstva mužů se drží
v popředí svých soutěží. Přípravka utrpěla odchodem osmi hráčů do starší
věkové kategorie.

V současné době dostala naše jednota příslib od ministerstva školství a
tělovýchovy na dotační titul výstavby tribuny, pokud splníme všechny podmínky
žádosti. Vzhledem k tomu, že jsme měli pouhý týden na odevzdání všech
požadovaných formulářů a potvrzení, včetně stavební dokumentace a
stavebního řízení, museli naši činovníci vyvinout obrovské úsilí k tomu, aby
vytčený cíl byl v rámci jejich možností splněn. Dne 21. září byly všechny
podklady předány na příslušný odbor ministerstva školství a tělovýchovy.

O tom, jak dopadlo naše snažení, vás budeme průběžně informovat.

Drahomír Crhan

Pozvánka na podzimní domácí zápasy fotbalového klubu TJ Haná Nezamyslice:

Dohrávka z 5. kola
Pátek     28.9. Mladší a starší dorost proti sobě    14.00 hod.
                                                                                       Nezamyslice (Tištín)  – Nezamyslice

8. kolo
Sobota   29.9. Žáci 9.00 a 10.45 hod. Nezamyslice – Tovačov
Sobota   29.9. Muži „A“ 15.30 hod. Nezamyslice – Tovačov
Neděle   30.9. Muži „B“ 10.00 hod. Nezamyslice „B“ – Tvorovice
Neděle   30.9. Starší dorost 12.30 hod. Nezamyslice - Lipová

Fotbalový klub TJ Haná Nezamyslice
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Kolová Nezamyslice

Velmi dobrých výsledků dosáhli zástupci oddílu nezamyslické kolové na
závěr letošní sezóny.

Ve 3. kole I. ligy, které se uskutečnilo v Liberci, se naše dvojice Petr a
Jaroslav Přikrylové umístila na skvělém druhém místě a celkově pak obsadila
v této druhé nejvyšší domácí soutěži 3. místo.

V žákovské kategorii nás reprezentovala na Mistrovství České republiky
dvojice Lukáš Prusenovský a Jiří Přikryl. Finále žákovské soutěže se uskutečnilo
ve Zlíně a naši kluci získali v konkurenci 8 družstev velice pěkné 4. místo.

Libor Košař

9. kolo
Neděle 7.10.   Mladší dorost 10.00 hod. Nezamyslice (Tištín) – Smržice

10. kolo
Sobota   13.10.   Žáci 9.00 a 10.45 hod. Nezamyslice – Náměšť na Hané
Sobota   13.10.   Muži „A“                15.00 hod. Nezamyslice – Němčice nad
                                                                                                                                   Hanou
Neděle   14.10.   Muži „B“ 10.00 hod. Nezamyslice „B“ – Biskupice
Neděle   14.10.   Starší dorost 12.30 hod. Nezamyslice – Dobromilice
Neděle   14.10.   Mladší dorost 15.00 hod. Nezamyslice (Tištín) – Pivín

11. kolo
Ani jedno mužstvo nehraje doma.

12. kolo
Sobota   27.10.   Žáci 9.00 a 10.45 hod. Nezamyslice – Kostelec na Hané
Sobota   27.10.   Muži „A“ 14.30 hod. Nezamyslice – Kostelec na Hané
Neděle   28.10.   Muži „B“ 10.00 hod. Nezamyslice „B“ – Haná
                                                                                                                              Prostějov „B“
Neděle   28.10.   Starší dorost 12.30 hod. Nezamyslice – Mostkovice
Neděle   28.10.   Mladší dorost 14.30 hod. Nezamyslice (Tištín) – Lipová

13. kolo
Ani jedno mužstvo nehraje doma.

14. kolo
Ani jedno mužstvo nehraje doma.

15. kolo
Sobota   17.11.   Mladší dorost 10.00 hod. Nezamyslice (Tištín) - Držovice
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Pøíjmìní èi rodná jména

Úvodem chci předznamenat, že tento článek se měl původně objevit jako
samostatná kapitola v knize NEZAMYSLICE 1276 – 2006.
Bohužel tiskařský šotek zavinil, že se tato kapitola z knihy vytratila,
a tak ji chci zveřejnit alespoň na stránkách našeho čtvrtletníku.
Článek jsem nechal v původním znění,  a tak se v něm stále objevuje
slovo obec, obecní, i když to už neplatí.

Kolik občanů v obci, tolik různých příjmení. Dnes se již nikdo nepozastaví
nad tím, že každý z nás má své vlastní křestní i rodné jméno. Zamysleli jste se
však někdy nad tím, jak jste přišli ke svému příjmení? „Co bych z toho měl“,
řekne si mnohý. Tak ten může hned přestat číst. Tento článek je totiž věnován
těm, kteří již někdy nad tím přemýšleli a jimž snad následující řádky pomohou
objasnit toto tajemství.

Příjmení tu nebývala od prvopočátku, jak by se někdo mylně domníval. U
panstva se začínají objevovat asi od 14. – 15. století. O něco později pak i u
bohatých měšťanů. Nevolníci a poddaný lid příjmení nepotřeboval. Byli známi
rychtářům i panským drábům jen křestními jmény, případně bližším označením
otce. Například: Jan, syn kovářův, Tomáš od Matouše nebo Josef Josefův.

Užívalo se dost často i přezdívek: Matěj silák, Adam hrbáč, Cyril tulák
apod. Mnohé z nich byly později použity jako příjmení. Přezdívek se používalo
ještě v minulém století k rozlišení osob stejného příjmení. Vzpomínám na tátu
listonoše, který měl v roce 1939 v obci 23 Novotných. Mnozí si jistě vzpomínáte,
jak byli rozlišeni. Novotný – „stolař“ – „kolář“ – „rybářík“ – „janíček“ – „z 2.
čísla“ – „ze Svárova“ – „dórin“ – „francek“ – „papučář“….

Povinné používání příjmení si vynutilo zavedení matrik narozených a
zemřelých katolickou církví na jednotlivých farních úřadech. U nás k tomu
došlo v lednu 1679. Z ní připomenu jen ta příjmení, která se dochovala v naší
obci dodnes: Novotný, Pavelka, Pospíšil, Procházka, Prokop, Přikryl, Růžička,
Beneš, Gazda, Chmelař, Kočí, Klučka, Krbálek, Kvasnička, Navrátil, Rozehnal,
Tesař, Štěpánek, Tichý, Vozihnoj, Král.

Jak vznikala?
Pokud si poddaný na dotaz, pro jaké příjmení se rozhodl, sám své příjmení

nenavrhl, zvolil a zapsal jméno panský písař sám podle vlastního uvážení. Totéž
mohl učinit rychtář nebo farář pověřený vedením matrik.
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Položíte si však otázku, podle čeho se příjmení volilo? Těch možností je
celá řada:

Podle křestního jména: Mareček, Prokop, Pavelka, Štěpánek, Beneš
nebo podle činnosti, kterou se zabýval: Kočí, Vozihnoj, Cimbálník,

Varhaníček, Voráč, Popelář, Hrabal, Strouhal, Látal, Konšel, Pecina, Hudeček.
Nejčastěji se však příjmení odvodilo podle řemesla, které vykonával: Tesař,

Chmelař, Sládek, Kuchař, Košař, Kolečkář, Kovářík.
Příjmení ale také často vyjadřovalo i vlastnosti nositele nového příjmení.

Tělesné vlastnosti vyjadřují příjmení: Pořízek, Malý, Hubený, Krátký, Kroupa,
Málek, Bělka, Soušek. Naopak povahy prozrazují jména jako jsou Hovora,
Mlčoch, Tichý, Prášil, Klusal, Pospíšil, Motal, Vrtal, Lakomý, Šikula, Moudrý,
Outrata, Kvapil a jiné. Bohužel někdy i zjevné tělesné vady byly podnětem
k návrhu na příjmení: Krbálek, Hrbáček, Chromek. Máme důkazy o tom, že
někdy rozhodlo o příjmení i místo, odkud dotyčný přišel: Horák, Doubrava,
Hanák. A někdy napomohly i názvy zvířat a ptáků: Vrána, Straka, Káňa, Holub,
Hrdlička, Kotek, Macek, Liška. Máme tu také důkaz o tom, že písaři pomohl
vztah jmenovaného k vrchnosti: Svobodník – měl svou vlastní usedlost a
nepodléhal robotním povinnostem nebo Volný – nebyl nevolníkem.

Drtivá většina příjmení v naší obci má svůj český původ. Pochopitelně
hned po nich následují jména německého původu: Friedel, Henzel, Gluck, Ilgner,
Kuttler, Steiger, Grepl, Gottwald, Keller, Schwehra, Reitinger, Richter, Ziminger,
Neuwirt. Mnozí prapředkové se k nám dostali z Polska, což prozrazují příjmení
Urbarz, Wojtowicz, Ostrazanskij, Zgoda, Wolny, Krutovski. Zůstala zde i
památka po „Vlaších“, tedy příjmení italská: Picart a Pina. Z Balkánského
poloostrova sem přišel na stavbu trati Božičevič. V posledních deseti letech
máme již i několik příjmení romských rodin, která tu již určitě zakotví na delší
dobu.

V roce 1786 vydal císař Josef II. příkaz, že se nesmí měnit ani křestní
jméno, ba ani příjmení a že žena získává příjmení po muži, za něhož se provdala
a děti po otci, který je zplodil. Příkaz je příkaz, ale život i listiny dokazují, že ke
změnám docházelo a stále dochází. Mohlo k tomu dojít i chybou písaře při
zápisu nebo přepisu: Klučka – Klička, Klečka, Klyčka, Kločka nebo Handl –
Handel, Hanzel nebo Ilgner – Igner a třeba Miclischek – Michlíček, Miklíček.

O změnu příjmení mohl od roku 1919 a dosud může každý občan požádat.
A tak vznikl z Rozehnálka – Rozehnal, z Kurbise – Kirbis a podobně. Po vzniku
samostatného Československa došlo ke změně mnoha příjmení z moci úřední.
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Příjmení musela být přizpůsobena „českému pravopisu“. A tak z mého tatínka,
rozeného Autraty se stal Outrata, z Wolného Volný, stejně jako z Woráče Voráč
a z Warhaníčka Varhaníček. Ale třeba i ze Strašáka Jánský nebo z Volka Dostál.

Na otázku, které příjmení je v naší obci nejpočetnější,  by snad každý
odpověděl, že Novotný. A má pravdu. Ale víte, jak vzniklo? Bylo přiděleno
každému, kdo se objevil v obci a byl neznámý. „Ja, tož ty seš ten nové, no
novota“, řekl písař a zapsal: „Novotné“. Právě proto bylo tolik Novotných a
ještě koncem 19. století mnozí vůbec nebyli v příbuzenském vztahu.

Tak. A jestli jste dočetli, zkuste se na chvíli zamyslet nad původem svého
příjmení a kdybyste zapátrali v matrikách, možná byste byli překvapeni, k jakým
proměnám u vašeho příjmení došlo.

Bohumil Outrata

Memoriál jaroslav Horycha

V sobotu 18. srpna proběhla za krásného slunečného počasí v nezamyslických
ulicích II. etapa cyklistického závodu HANÁ TOUR 2007, který byl zařazen

do oficiálního kalendáře
Mistrovství České republiky v
silniční cyklistice.
Náš nezamyslický závod byl
pojmenován jako MEMORIÁL
JAROSLAVA HORYCHA na
památku hlavního organizátora
dřívějších „Nezamyslických
okruhů“.
 Na start se postavily téměř
dvě stovky závodníků v šesti
kategoriích. Ve startovní listině

se objevilo několik velmi známých cyklistických jmen, takže konkurence byla
veliká a celkově to přispělo k atraktivitě závodu. Závodilo se v ulicích nové
čtvrti Trávníky, na Pazderně a u hasičárny. Závod pořádal cykloklub VEUS
Vyškov ve spolupráci s Úřadem městyse Nezamyslice a SDH Nezamyslice.

Josef Beneš
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Co se chystá ...

…  říjen 2007  Drakiáda pro děti tradiční pouštění draků na cyklostezce
Nezamyslice - Mořice

…  listopad 2007  Rej strašidel spojený s výstavou dýňových
strašidel veselý karneval strašidelných masek

…  listopad 2007  Přednáška o Africe zajímavé vyprávění o černém
kontinentu

…  prosinec 2007  Svěcení nových varhan v kostele sv. Václava

Mikroregion Nìmèicko se baví v Hrušce

První zářijový den se konal v Hrušce již 9. ročník kulturní a sportovní
akce MIKROREGION NĚMČICKO SE BAVÍ.

I když ráno pršelo, počasí se nakonec umoudřilo a odpoledne se velmi
vydařilo. Kromě hezkého počasí se povedla také organizace celé akce. Vedle
soutěžení ve třech netradičních sportovních disciplínách se na hřišti v Hrušce
konal také doprovodný kulturní
program – zde vystoupily naše
mažoretky, Pantlék, Dechový
soubor mladých a další.
Samozřejmě největší hvězdou byl
Pavel Novák.

Naše nezamyslické družstvo
se snažilo uspět a bojovalo ze
všech sil. Spolu s Němčicemi tak
nakonec Nezamyslice obsadily
krásné 6. místo, což lze
považovat za velký úspěch.
Celkově zvítězili domácí borci z Hrušky. Naše mužstvo „Nezamyslických
mažoretů“ soutěžilo v tomto složení: Milan Klusal, Helena Klusalová, Michaela
Vláčilová, Jitka Vítková, Pavel Pavlík a Josef Beneš.

Josef Beneš


